8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318 Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 791/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/261273,
R E S O L V E:
I. exonerar DOMINGOS FERREIRA DIAS FILHO do cargo em comissão de
Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 6 de março
de 2023.
II. nomear VALTER GUIMARÃES IGREJA JUNIOR para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de
6 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 792/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/268231,
R E S O L V E:
nomear PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA CARVALHO para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária, a contar de 8 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 793/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/267914,
R E S O L V E:
exonerar DAYANE BEATRIZ MODESTO FERREIRA do cargo em comissão
de Gerente de Turismo Cultural, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 6 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 794/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/260492,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ GODINHO para exercer o cargo em comissão de Diretor
de Tecnologia, Informática e Documentação, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 14 de fevereiro
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 795/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/235270,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, TIAGO MESSIAS CARDOSO BATISTA do cargo em co-
missão de Supervisor Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com lotação
no Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará - IASEP, a
contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 796/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/268797,

R E S O L V E:
exonerar KARLA MARTINS DIAS BARBOSA do cargo em comissão de Co-
ordenador de Orientações ao Consumidor, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de
1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 797/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/269526,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA do cargo em comissão
de Gerente de Fiscalização de Serviços e Produtos, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a con-
tar de 3 de fevereiro de 2023.
II. nomear ANTONIO URUBATAN MORAES MEDEIROS para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Fiscalização de Serviços e Produtos, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 798/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/269380,
R E S O L V E:
I. exonerar RODRIGO VIEIRA MOURA do cargo em comissão de Coordena-
dor de Fiscalização, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 3 de fevereiro de 2023.
II. nomear DENIS VINICIUS RODRIGUES RENAULT  para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Fiscalização, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de
1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 799/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/269129,
R E S O L V E:
exonerar HILDA LUZIA DOS SANTOS do cargo em comissão de Assessor,
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Fundação Cultural do Estado do
Pará, a contar de 6 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 800/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/269129,
R E S O L V E:
exonerar MARCIA TAMIKO VIANNA YAMADA do cargo em comissão de
Coordenador do Teatro Experimental Waldemar Henrique, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Fundação Cultural do Estado do Pará, a contar
de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 801/2023-CCG, DE 8 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/269129,
R E S O L V E:
nomear SERGIO HENRIQUE MONTE SANTO ANDRADE para exercer o cargo
em comissão de Gerente do Núcleo de Tecnologia e Informação, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação Cultural do Estado do Pará, a
contar de 6 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado